ARTICVLVS III.

DISSOLVITVR QVARTVM ARGVMENTVM
tū, agiturque; de causa reducete aquam ad natiuum frigus.

Postulat quarti argumenti difficultas, vt explicemus quanam vi aqua calida, semotis impedimentis, nativam frigiditatem recuperet. Versantur autem ea de re septem, aut eo plures inter Philosophos sententiae, è quibus nos quatuor duntaxat in medium afferemus. Prima est Burlæi ad initium libri secundi huius operis, qui eiusmodi reductionem à corpore ambiente fieri opinatur. Verum non rectè sentit, cū experiētia testetur amoto calefaciente, & conseruante calore, aquam plus frigoris recipere, quàm in corpore ambiente insit. Neque huius argumēti vim eludit Burlæus autumans circumfusum corpus posse in vberiore frigiditate, quàm in se possideat, aquam

Pppp

vindi-

Lege Arist.
pbl. 29. sect.
1. & probl. 3.
sect. 3. & pro
bl. 8. & 13.
sect. 24. & 1.
Meteo. c. 12.

Vide Ciruel
li 1. lib. Per-
spectiuæ c. 2.

Has legito cū
pod Fortiū
sem in tract.
de intent. &
remiss. for-
marum p. 2.
q. 1. & Sotum
2. huius ope-
ris q. 1.

Orbita tunc
mouetur & lib

Spiritus à frī
gore reper-
cussi recto cō
meant.

Lux in cor-
pus opacum
incidens cur
reciprocet.

Virtus vnita
cur sit acrior
se dispersa.

Opinio Bur-
læi

Improbatur.

Omnis actio
est à vicente.

vindicare, quia aqua ad algorem recipiendum insitam habet à naturā propensionem. Non inquam, eludit, quia quantumlibet patiens habile, ac promptum sit, semper actio à vincente esse debet, nec quicquam aut vltra vires suas, aut in sibi simile actionem transfundit.

Secundò, quia nequaquaquam verisimile est aquam in vacuo ad suam frigus nō esse redituram, cum ea reditio fiat gratia propriæ cōseruationis, quam etiam in vacuo expeteret, procuraretque.

Opinio Auerrois.

Secunda opinio, quam nonnulli Auerroi 2. de anima cōmento 1. attribuunt, nec improbabilem censet Caietanus ad art. 3. q. 54. primæ partis, est aliorum existimantium, cum aqua incalescit semper in ea relinqui partes aliquas frigidiores, quæ se interius abdiderunt, quarum postea beneficio tota aqua natiuum frigus recipiat. Sed hi etiam perspicuè falluntur. Nam vel partes illæ frigidiores retinent frigiditatem summam, vel refractam, ac depressam. Primum dici non potest, quia & rationi & experientiæ aduersatur. Rationi; tum quia calor ignis in omnes partes aquæ potest peruadere, easque à summo frigiditatis gradu deijcere; tum quia nō posset alioqui materia aquæ ad ignis generationem disponi, cum tamen, docente Aristotele 2. de ortu & interitu cap. 4. text. 24. & 28. omnia elementa in se vltro citroque committunt, & ex igni aqua, ex aqua ignis proximè generetur.